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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT '

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: ¢é¢.hidaa.gov.al. E-mail: info ahidaa.gov.al

Nr.
neé

dhe

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari q¢ mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private té tij, t¢ bashkéshortit/es
dhe t& fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t&€ detyrimeve financiare t€ & zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri

ETILDA DALIP GJONAJ (SALIU)

Funksioni

. Institucioni dhe adresa
INSTITUCIONI I AVOKATIT TE POPULLIT

Data e emérimit né funksionin g€ kryen Data e dorézimit té deklaratés
10 PRILL 2014 31.03.2017

Né bazé t€ nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare ¢ t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé€ nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i zyrtarit
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Vlera né llo rrjedhesé né Llogariné bankare 1|3 euro
né 31 dhjetor 2016 (euro) (tre)

Vlera né llogariné rrjedhesé né Llogariné bankare | deri | -98,018.26Leke
né 31 dhjetor 2016 (Lek) (minus néntédhjeté e teté
mijé e tetémbédhjeté)

Vlera né llogarine rrjedhese ne Llogarine bankare - 44.484.79 leke
Bank deri ne 31 dhjetor 2016 (lek) (dyzet ¢ katér mijé e

katérqind e tetédhjeté e
katér)

Vlera né llogariné depozité pa afat né¢ LLogariné| | 201.86 Euro
bank deri né 31 dhjetor 2016 (Euro) (dygind e nje pike

tetedhjete e gjashte)

Gjendje cash deri ne 31 dhjetor 2016 8000 euro
(teté mij€)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c. ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
| PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

1. Té ardhura nga Paga si Komisionere prane Institucionit te Avokatit | 1,279,068 leke o
te Popullit per periudhen 1 janar — 31 dhjetor 2016. (Paga neto) | (njémilion e dyqind e
| Institucioni I Avokatit te Popullit, Bulevardi Zhan dArk. shtatedhjete e nente mije e ‘
gjashtedhjete e tete)

2. Té ardhura per shpenzime telefoni nga Institucioni I Avokatit te | 24000 leke _
Popullit (njezet e kater mije) :

3. Te ardhura nga pagesa per ekspertizé oponencé ligjore, Komiteti | 410 Euro
Shqiptar I Helsinkit (katergind e dhjete)

4, Te ardhura si honorar nga Revista juridike Avokatia, Botim I | 6800 (leke)
dhomes Kombetar te Avokatise — pagese neto Gjashtemije e teteqind

5.Te ardhura si honorar pér pérgatitjen e studimit t€ Institutit Polak | 1850 euro
INPRIS - pagese bruto (njémij¢ e  tetéqind e
pesédhjetetreqind)

6. Te ardhura nga pagesa si honorar ekspertize ne Reformen ne | 215,985 Lek
Drejtesi, Eksperte prane Sekretartit teknik te Komisionit te | (dymijé e njéqind ¢

perkohshem te Reformes ne drejtesi, Kuvendi I Shqiperise, ne | pesémbédhjeté mijé e
bashkepunim me Fondacionin Soros, neto (kontrata sherbimi janar | nentéqind e tetédhjeté e pes€)
—mars 2016)

7. Te ardhura nga pagesa si honorar ekspertize ne Reformen ne | 217,770 Leke
Drejtesi, Eksperte, prane Sekretartit teknik te Komisionit te | (dyqind e shtatémbédhjeté mijé
perkohshem te Reformes ne drejtesi. Kuvendi i Shqiperise, ne | e shtatéqind e shtatédhjeté)
bashkepunim me Fondacionin Soros, neto (kontrate sherbimi Prill —
gershor 2016)

8. Te ardhura nga pagesa si honorar ekspertize ne Reformen ne | 223,125 Leke
Drejtesi, Eksperte, prane Sekretartit teknik te Komisionit te | (dygind e njézet e tre mijé e
perkohshem te Reformes ne drejtesi, Kuvendi [ Shqgiperise, ne | njéqind e njézet e pes¢)
bashkepunim me Fondacionin Soros, neto (kontrate sherbimi korrik
—tetor 2016) P,

L
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| 9. Te ardhura nga pagesa si ekspertize, studim pér vendimet gjyqésore

850 USD

funksionin e Inspektor Kontrolli tatimor, per gjaté vitit 2016.
Drejtoria rajonale tatimore Tirane, Drejtoria e pérgjithshme e
Tatimeve ne vlere 181,746 leke.

11.  Page mujore ne Shogerine “Easyinvest” per muajt Prill, Maj,
Qershor 2016 ne vlere 5.000 leke.
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Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje té tij.
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té¢ korrupsionit Komiteti shqiptar 1 Helsinkit, neto (kontraté | (tetégind e pesédhjeté)
shérbimi)
10.  Te ardhura nga paga neto e bashkeshortit Irvelin Gjonaj, n& | 340,746 leke

(treqind e dyzet mijé e
shtatéqind e dyzet e gjashtg)




DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé¢ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&¢ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

* T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

| Overdraft nje page ne vleren 100 000 leke ( e 98,018.16 leke

papercaktuar afati i shlyerjes, né& wvarési t& (néntédhjeté e teté
pérdorimit) mijé e
tetémbédhjeté)

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
1é plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodik/Vietor”




REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: ¢&¢.hidaa.gov.al. E-mail: infoi@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké i ndryshuar,
pér pasurité qé disponohen ve¢gmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t&€ nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, daté¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emé&r dhe pér llogariné time.

Shtetasi/sja Irvelin Idriz Gjonaj , bashkéshorti
Emér, Atési, Mbiemér

i/e Subjektit __ Etilda Dalip (Saliu) Gjonaj

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té& regjistruar né emrin tim [_]

- Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i per:

e Gioy
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Investim né shogériné tregtare *23 Option™ shpk me 1,171,244 leké

% té kuotave, me vleré investimi 1.171.244 leké (njé milion e njéqind e
shtatédhjeté e njé mijé e
dyqind e dyzet e katér)

*QObjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to:
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é tij.

“Periodik/Vjetor”



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

L

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t&
deklarimit.

Te ardhura nga paga neto, né funksionin e Inspektor Kontrolli tatimor, | 340,746 leke
per 2 muaj gjaté vitit 2016 ne vlere 181,746 leke. Drejtoria rajonale | (treqind e dyzet mijé e
tatimore Tirane, Drejtoria e pérgjithshme e Tatimeve. shtatéqind e dyzet e gjashté)

Page mujore ne Shogerine “Easyinvest” per muajt Prill, Maj, Qershor
PR L R

DETYRIMET FINANCIARE .
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né
31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.11, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

=1 L3 e

[ Kredi ne Banken|

ank, per ,700 leke + interesa | 114,732 leke
| vjegare ne shumen totale 250,000 leke dhe kamatevonesa (Njegind e
(Gjashtedhjete e | nentedhjete e tre
katermije e nenteqind e | mije)
dymbedhjete)
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| Kredi ne Banken- bank, per nje periudhe 5
vjegare ne shumen totale 500,000 leke

165,440 leke + interesa
dhe kamatevonesa (
Njeqind e tridhjete e
dymije e nenteqind)

223,720 leke
(Treqindetetedhjete e
nje mije e treqind)

| Overdraft ne
papercaktuar ne

bank per periudhe te
umen totale 180,000 leke

51,830 leke + interesa
(Shtatedhjete mije e
dygind e njezete e
shtate)

129,056 leke
(Njeqinde tetedhjete
mije e teteqind e
tetedhjete e gjashte)

| Overdraft( karte krediti) ne | bank per
periudhe te papercaktuar ne shumen totale 200,000
leke. Nje pjese e overdraftit ne llog e kredit card ka
kaluar ne overdraft debit card si transferim llogarie
ne shumen 150,000 leke.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodik/Vjetor”

49,004 leke + interesa
(Njeqind e tetedhjete e
gjashte mije e
shtateqind e pesedhjete
e gjashte)

0 leke (Dyzete e

nente mije e kater
leke)
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